FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
055/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2863/2025

No dia 20 de Agosto de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por CLAUDIA BASTOS CHARLES, portador do CPF n° 055.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 10.542.335/0001-95

Representante: ALESSANDRO DA SILVA

Telefone: (22) 2537-1671

Email: CANAADISTRIBUIDORARJ@GMAIL.COM

Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 - BOA ESPERANCA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 10 Quantidade:

20.000,00
Unidade:

Unidade

Marca: FENIX Modelo: FENIX Preço Unitário: R$ 0,66 Valor Total:

R$13.200,00

Descrição: Água, mineral, sem gás, obtida diretamente de fontes naturais, envasada com 510 ml.

Item: 31 Quantidade: 3.000,00 Unidade: Pacote Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO Preço Unitário: R$

16,55

Valor Total:

R$49.650,00

Descrição: Café em pó, homogêneo, torrado e moído, extra forte 1ª Linha. Embalado a vácuo selo ABIC. Pacote com 500 g.

Item: 84 Quantidade: 400,00 Unidade: Caixa Marca: PORTO ALEGRE Modelo: PORTO ALEGRE Preço Unitário: R$

49,50

Valor Total:

R$19.800,00

Descrição: Leite longa vida UHT (aceita-se o termo longa vida ou similar), de origem de vaca, em caixas com 12 unidades de 1 litro de leite

Item: 94 Quantidade: 350,00 Unidade: Frasco Marca: ARISCO Modelo: ARISCO Preço Unitário: R$ 5,54 Valor Total: R$1.939,00

Descrição: Maionese. Frasco 500 g

Item:

124

Quantidade: 800,00 Unidade: Garrafa Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA Preço Unitário: R$ 2,59 Valor Total: R$2.072,00

Descrição: Suco concentrado sabor caju. Garrafa de 500 ml; de 1ª qualidade

Item:

125

Quantidade: 800,00 Unidade: Garrafa Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA Preço Unitário: R$ 3,31 Valor Total: R$2.648,00

Descrição: Suco concentrado sabor goiaba. Garrafa de 500 ml; de 1ª qualidade

Item:

126

Quantidade: 600,00 Unidade: Garrafa Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA Preço Unitário: R$ 5,78 Valor Total: R$3.468,00

Descrição: Suco concentrado sabor maracujá. Garrafa de 500 ml; de 1ª qualidade

Item:

127

Quantidade: 600,00 Unidade: Garrafa Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA Preço Unitário: R$ 4,15 Valor Total: R$2.490,00

Descrição: Suco concentrado sabor uva. Garrafa de 500 ml; de 1ª qualidade

Item:

128

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

40,00

Valor Total: R$8.000,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sabor goiaba, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

129

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

40,19

Valor Total: R$8.038,00

Total: R$ 171.298,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/146986/completo...

1 of 2 21/08/2025, 09:28

Total: R$ 171.298,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sabor laranja, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

130

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

40,19

Valor Total: R$8.038,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sabor pêssego, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

131

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total: R$7.920,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sabor uva, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

132

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total: R$7.920,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sem adição de açúcar, sabor goiaba, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

133

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total: R$7.920,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sem adição de açúcar, sabor laranja, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

134

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total: R$7.920,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sem adição de açúcar, sabor pêssego, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

135

Quantidade: 200,00 Unidade: Caixa Marca: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total: R$7.920,00

Descrição: Suco tipo néctar de fruta, sem adição de açúcar, sabor uva, embalagem tipo longa vida com 200 ml. Caixa com 27 unidades

Item:

136

Quantidade: 100,00 Unidade: Lata Marca: NUTREN

SENIOR

Modelo: NUTREN

SENIOR

Preço Unitário: R$

58,05

Valor Total: R$5.805,00

Descrição: Suplemento nutricionalmente completo em pó para adultos com mais de 50 anos e idosos, sem adição de açúcares e com 20 g de proteínas, como porção

diária. Lata com 400 g. (Nutren Sênior ou similar).

Item:

137

Quantidade: 100,00 Unidade: Lata Marca: GLUCERNA Modelo: GLUCERNA Preço Unitário: R$

65,50

Valor Total: R$6.550,00

Descrição: Suplemento nutricionalmente completo em pó, rico em vitaminas e minerais com excelente perfil lipídico, isento de glúten. Indicado para recuperar ou manter o

peso e controle glicêmico de adultos e idosos diabéticos. Lata com 400 g. (Glucerna ou similar).

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/08/2026 , a contar do dia 20/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES

GESTORA DO FMS

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA

LTDA

10.542.335/0001-95

Assinado de forma digital por:

CLAUDIA BASTOS CHARLES

     055.***.***-**

Dados: 21/08/2025 09:14:23

Assinado de forma digital por:

    ALESSANDRO DA SILVA

        076.***.***-**

Dados: 20/08/2025 13:05:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/146986/completo...

2 of 2 21/08/2025, 09:28